
7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.855
<#ABC#322477#7#377630>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL 

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

DATA 
SESSÃO

2022
02 20220006059173 Águas Lindas Tancredo de A. Nves 10/08 até 8h59min de 

24/08
24/08 às 9h

202200006055526 Catalão Carolina V. da Costa 10/08 até 8h59min de 
23/08

23/08 às 9h

202200006048231 Goiás Brasil R. Caidado 10/08 até 8h59min de 
24/08

24/08 às 9h
202200006048487 Rio Vermelho
202200006048228 D. Candido Penso
202200006048417 João A. Perillo
202200006048280 Indígena Maurehi
202200006048371 Dario S. de Paiva

03 202200006059602 Goiatuba Elísio J. de Vasconcelos
01 202200006055556 Novo Gama Benedito V. de Sá 10/08 até 9h59min de 

24/08
24/08 às 10h

04 202200006042681 Uruaçu CEPI Aeroporto 10/08 até 8h59min de 
23/08

23/08 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#322477#7#377630/>

Protocolo 322477
<#ABC#322504#7#377656>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 091/2022; Proc. 
nº 2021.0000.604.3488  Abertura: 29 de agosto de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena - 
Padrão FNDE na Escola Estadual Zico Coelho, no município de 
Itapuranga-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 695.054,58. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#322504#7#377656/>

Protocolo 322504
<#ABC#322482#7#377632>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202200006003038. Tipo da Licitação: Menor Preço por lote. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de Seguro de Vida e 
Acidente Pessoal, visando atender a Superintendência de Desporto 
Educacional, Arte e Educação, nos Jogos Estudantis de Goiás 
2022, Jogos Nacionais: da Juventude e Escolares Brasileiros 
e Festival Arte Educativo de Goiás 2022, para garantir aos 
beneficiados a segurança e conforto em caso de sinistro, sobretudo 
e em especial durante a realização dos Eventos citados neste 
instrumento, com cobertura a todos os participantes: estudantes/
atletas, dirigentes, professores/técnicos, coordenação, apoio e 
voluntários, equipe de trabalho, Comitê Central Organizador e 
Arbitragem, sob a responsabilidade da organização, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
Anexos. Empresa Vencedora: itens 1 e 2 MBM SEGURADORA S.A 
- CNPJ: 87.883.807/0001-06, no valor de R$ 211.382,24.

Goiânia, 09 de Agosto de 2022
Simone de Melo Santos Sillva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#322482#7#377632/>

Protocolo 322482
<#ABC#322534#7#377689>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 029/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202200006016281. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
Contratação de Serviços Especializados em Arbitragem Esportiva 
e Técnicos operacionais de modalidades e evento esportivo, via 
Pregão Eletrônico, REGISTRO DE PREÇO, para atender os Jogos 
Estudantis do Estado de Goiás composto por 02 (duas) Fases, 
sendo 04 (quatro) Etapas Regionais: I, II, III, IV e FASE ESTADUAL, 
em atendimento a Superintendência de Desporto Educacional e 
Arte Educação, com vistas a promover eventos escolares esportivos 
e as metas estabelecidas no PPA/LOA do Governo do Estado de 
Goiás. Empresas Vencedoras:  Itens 1 a 5, 19 a 52, 61 a 70 , TRIP 
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP - CNPJ 07.030.637/0001-70, 
no valor total de R$ 2.926.346,85;  Itens 6 a 18, 53 a 60, POR 
DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME - 
CNPJ 11.858.912/0001-15 no valor total R$ 1.568.257,08; sendo o 
valor total adjudicado deste certame R$ 4.494.603,93.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#322534#7#377689/>

Protocolo 322534

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#322348#7#377475>

PORTARIA Nº 142, de 27 de julho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora MÍRIAN LIMA ARANTES DE 
OLIVEIRA inscrita no CPF:010.974.491-81, ocupante  do cargo de 
Gerente de Apoio à Captação de Recursos, para responder pela 
Superintendência de Segurança e Infraestrutura Esportiva, Unidade 
pertencente a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer à partir de 
08/08/2022 à 07/10/2022, em razão de gozo de férias pelo titular 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 4b1b3d7a



8Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.855

,  RUDSON ROSA GUERRA inscrito no CPF:779.355.781-68, no 
período citado
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#322348#8#377475/>

Protocolo 322348
<#ABC#322522#8#377674>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202217576003590 - SEEL Licitação: Disputa simplificada 
nº 11/2022-SEEL. Objeto:  prestação de serviço continuado 
de publicações oficiais, em jornal diário estadual de grande 
circulação, de texto e/ou tabela, em preto e branco, no caderno de 
classificados, destinado as necessidades da Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, pelo período de 12 (doze) meses. Contrato: nº 
036/2022 - EDITORA AZUL EIRELI, CNPJ nº 36.241.367/0001-44. 
Período: 09/08/2022 a 09/08/2023. Dotação Orçamentária: 
2022.26.01.04.122.4200.4243.03. Recurso: Fonte 15000100. 
Empenho: nº 00079 de 09 de agosto de 2022, no valor de R$ 
16.912,80, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto 
10.024/19 e 17.928/12.
<#ABC#322522#8#377674/>

Protocolo 322522

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#322341#8#377468>

PORTARIA Nº 0703, DE 8 DE AGOSTO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e com fulcro no artigo 41, §4º, da 
Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo I, Título II, 
da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo; e

Considerando o que consta no processo administrativo SEI 
nº 202200016018395, notadamente o Parecer Conclusivo (evento 
000031084690) e a Consolidação Final (evento 000031084658), 
ambos anexado aos autos, da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho, remetidos por meio do Despacho nº 6683/2022 - SSP/
GGDP-02898, datado de 4 de agosto de 2022, resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 
Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar o servidor público MAURO SERGIO JANOT 
PROCOPIO DE MENEZES, inscrito no CPF n.º 648.913.991-04, 
ocupante do cargo de Médico Legista - 16897, 3ª Classe Nível 
III, do quadro do pessoal da Superintendência de Polícia Técnico 
Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, 
APTO à aquisição da estabilidade a partir do dia 6 de julho de 2020, 
após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico funcional 
(evento 000032379528) e termo de efetivo exercício (evento 
000032379340).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#322341#8#377468/>

Protocolo 322341

<#ABC#322342#8#377469>

PORTARIA Nº 0689, DE 8 DE AGOSTO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 201900016019857,

Considerando a edição da Lei n. 13.675, de 11 de junho 
de 2018, que revogou do art. 1º ao 8º da Lei 12.681, de 4 de julho 
de 2012, que criava o SINESP (Sistema Nacional de Informações 
de Segurança Pública, Prisionais e sobre Drogas) para instituir o 
Sinesp (Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, 
Prisionais, de Rastreabilidade de Armas e Munições, de Material 
Genético, de Digitais e de Drogas)  em seu Art. 35;

Considerando a publicação do Decreto nº 9.876, de 27 de 
junho de 2019, o qual altera o Decreto nº 9.489, de 30 de agosto 
de 2018, para dispor sobre, dentre outros, o Conselho Gestor do 
Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, Prisionais, 
de Rastreabilidade de Armas e Munições, de Material Genético, de 
Digitais e de Drogas; e

Considerando a necessidade de atender a solicitação 
interposta por meio do Ofício n. 44/2019/ConSinesp/DGI/SENASP/
MJ, de 23 de setembro de 2019, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados como 
representantes da Secretaria da Segurança Pública do Estado 
de Goiás junto ao Sinesp - Sistema Nacional de Informações de 
Segurança Pública, Prisionais, de Rastreabilidade de Armas e 
Munições, de Material Genético, de Digitais e de Drogas - em 
substituição aos servidores nomeados por meio da Portaria n° 
0256/2020 (000012731518), de 27 de abril de 2020.

ÁREA CADEIRA GESTOR CPF
Inteligência Titular Erival de Souza 

Melo
000.***.***-27

Inteligência Suplente Morganna Carolina 
Silva Lima

930.***.***-04

Estatística e 
Análise

Titular Tenison Machado 
Durões

589.***.***-53

Estatística e 
Análise

Suplente Anderson Fonseca 
César

970.***.***-15

Tecnologia da 
Informação

Titular Diego André Mota 
da Silva

001.***.***-29

Tecnologia da 
Informação

Suplente Tales Garcia 
Fernandes

720.***.***-20

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria n. 0256/2020-SSP, publicada no Diário 
Oficial /GO nº 23.293, de 04 de maio de 2020.

Art. 3º Determinar o envio destes autos à Superintendência de 
Inteligência Integrada/SSP, à Superintendência Integrada de 
Tecnologias em Segurança Pública e à Gerência do Observatório de 
Segurança Pública/SSP, para conhecimento e demais providências.

Art. 4º Determinar ainda, que esta portaria seja enviada juntamente 
com a planilha (000032514577) onde constam os dados dos 
servidores/representantes da SSP à Secretaria Nacional de 
Segurança Pública, via e-mail: conselho.sinesp@mj.gov.br, para 
conhecimento.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#322342#8#377469/>

Protocolo 322342
<#ABC#322387#8#377528>

PORTARIA Nº 0705, DE 9 DE AGOSTO DE 2022

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 4b1b3d7a


